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WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA „POLESIE 

LUBELSKIE”  
W DNIACH 24-26.05.2024  

  

Godz. 6.50 – podstawienie autokaru – Pl. Bankowy; odjazd godz. 7.00   

  

Dzień 1 – zwiedzanie:  

  

MIĘDZYRZEC PODLASKI – pałac Potockich – zbudowany w 1852 prze Franciszka Marię 

Lanciego dla hr. Aleksandry Potockiej, spalony w 1918, odbudowany w latach 1922-28. RADZYŃ 

PODLASKI – pałac Potockich – jeden z najlepszych barokowych zespołów pałacowo-

parkowych w Polsce, zbudowany w latach 1685-1709 wg proj. Jakuba Fontany, który mimo 

zniszczeń wojennych (1915, 1944) zachował imponującą sylwetę i dekoracje; kościół par. św. 

Trójcy zbud. w I poł. XVII w. w stylu renesansu lubelskiego, ufundowany przez Mniszchów, z 

cennymi obrazami Józefa Ruchbindera, grobowcem Mniszchów i bramądzwonnicą proj. Jakuba.  

JABŁOŃ – pałac Zamojskich w stylu gotyku angielskiego (1904-5), jeden z najlepszych 

przykładów rezydencji pałacowych z tego okresu.  

ROMANÓW – dwór - Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego, miejsce urodzenia jednego  

z największych  i najbardziej płodnych pisarzy polskich.   

  

Obiadokolacja i nocleg w Ośr. Wypoczynk. Instal RS w Okunince nad jez. Białym (domki  z 

łazienkami).   

  

Dzień 2 – śniadanie w miejscu zakwaterowania  

WŁODAWA – kościół klasztorny paulinów z 1717 r., późnobarokowy obiekt architektury z 

wysokiej klasy; zespół synagogalny z XVIII w.: wielka synagoga, bożnica i bet ha-midrasz – 

obecnie siedziba Muzeum Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego z ekspozycją poświęconą 

dziejom włodawskich Żydów  

SOBIBÓR – dawny hitlerowski obóz zagłady, w którym w latach 1942-43 zginęło ok. 250 tys. 

Żydów, zlikwidowany przez Niemców po wybuchu powstania i ucieczki z obozu wielu 

więźniów – obecnie muzeum i miejsce pamięci  

Powrót do miejsca zakwaterowania, obiadokolacja.  

  

Dzień 3 – śniadanie w miejscu zakwaterowania  

  

JABŁECZNA – cerkiew prawosławna z XIX w. z ikoną św. Onufrego i jeden z trzech w Polsce 

męskich klasztorów prawosławnych - miejsce licznych pielgrzymek wyznawców prawosławia. 

KODEŃ – bazylika św. Anny - obiekt architektury późnorenesansowej wysokiej klasy (1629-35) 

z barokową fasadą (1709), sanktuarium MB Kodeńskiej, jedno z najliczniej odwiedzanych przez 

pielgrzymów.  

KOSTOMŁOTY – drewniana cerkiew greckokatolicka św. Nikity Męczennika z XVII w., siedziba 

jedynej dziś w Polsce parafii neounickiej, sanktuarium unitów podlaskich.  
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LEBIEDZIEW – cmentarz muzułmański (tatarski) mizar – jedyny zachowany świadek historii wsi 

osadzonej przez króla Jana III Sobieskiego, która przestała istnieć przed I wojną światową; ruiny 

jednego z fortów twierdzy brzeskiej zbudowanego na pocz. XX w.  

ORTEL KRÓLEWSKI PIERWSZY – drewniany kościół (d. cerkiew) z XVII w. z cennym 

wyposażeniem barokowym.  

 

Planowany powrót do Warszawy ok. godz. 20.00 – Pl. Bankowy.  

 

Wycieczkę prowadzi Mieczysław Żochowski – przewodnik turystyczny, pilot wycieczek i 

przodownik turystyki pieszej I st.  

 

ODPŁATNOŚĆ:   CZŁONKOWIE PTTK       520 PLN 

      POZOSTALI UCZESTNICY     550 PLN  

 

Odpłatność zawiera: przewóz autokarem, opiekę i oprowadzanie przez pilota - instruktora 

krajoznawstwa, wyżywienie HB (2 śniadania, 2 obiadokolacje), koszty biletów wstępu do 

muzeów, ubezpieczenie dla osób niezrzeszonych (członkowie PTTK są ubezpieczeni na 

podstawie legitymacji PTTK z opłaconą składką za rok 2024/2025).   

Zgłoszenia indywidualne i grupowe (z kół i klubów) przyjmowane są przez biuro Oddziału 

PTTK „Mazowsze” osobiście w godz. 14-18 lub pocztą elektroniczną do dnia 30.04.2024 r.  

Wpłaty na konto Oddziału nr 81 1440 1387 0000 0000 0940 8657 w Banku PKO BP SA  z 

dopiskiem: Polesie Lubelskie 2024 + nazwisko i imię (albo w Biurze Oddziału).  

Kontakt do biura Oddziału: 22 629 39 47, 601 327 633 (godz. 14-18), e-mail: 

mazowsze@mazowsze.pttk.pl  

Zgłoszenia powinny zawierać:  

nazwisko i imię, koło /klub i nr legitymacji członkowskiej PTTK (dla niezrzeszonych w PTTK – 

nazwisko i imię, data urodzenia)  

 

UWAGA: obowiązuje strój i obuwie turystyczne odpowiednie do charakteru 

imprezy. Wskazane zabranie latarki, ew. kiełbaski do pieczenia na ognisku, oraz … 

dobrego humoru. Zachęcamy do przypomnienia sobie piosenek turystycznych i 

biesiadnych.  

ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY UDANEJ WYCIECZKI  


